**Nauicula siue speculum fatuoru[m] Prestantissimi
sacraru[m] literaru[m]**

Geiler von Kaysersberg, Johannes

Argentorati, 24. Jan. 1513

21 Correpto[rum] (Stroff narren) Nole. Jmperitia: intentio mala:
p[rae]dicare inutilia: declinare terribilia: sola g[ener]alia: p[er]cere
magnatib[us]: no[n] facere.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70346](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70346)

Correptorum

quod inuenient teneant: et dicunt: Deus mihi dedit. Discant hoc p̄ te
et catū simile esse rapine/si q̄s inuenit nō reddat. Mira fatuus: putas
qr̄ tibi liceat metere qd̄ nō seminasti. Et q̄s q̄so pecunia hāc scimina
uit/tu ne an aliis? Si nō tu/tu ḡ cur metere niteris? Putas inde te et
tuos victuros/et panē vite inuenisse: et inuenisti morte. Acciditq; tibi
qd̄ lupo et eremite/de q̄ legimus: qr̄ cū in agro thesaurz inuenisct/ex
clamavit obstupescēs: eheu morte inueni. et vtq; qd̄ sibi anim⁹ p̄slagie
bat inuenit. Qui p̄pe qd̄ q̄dam nebulō illic p̄rāliens/cū audisset acces
sit et eremita occidit: vt solus torū thesaurz possideret: neq; cū eremita
diuideret. Et lupus inueniēs balistā rēsam/chordā cū rodere vellē
sagitta p̄fossus est. Gaudebat de inueniō et morte sensit: vt legit̄ in pa
4 rabolis antiq; pictis:sicut habes in cap.iii. Q non est mortale inuen
ta lucrisacere/nō ignominiosū/neq; p̄tm grandemō est tā in honestū
inuenire et retinere/quale est furari et rape. Audisti Hicrenymū de ra
pina:audi et Ambrosiū. Si qd̄ inuenisti et nō redidisti rapuisti: quā
5 V tū potuisti fecisti:qr̄ plus nō inuenisti.q̄ alienū negat/si posset et tolle
ret:deus cor interrogat nō manū. Sed qd̄ agam inq;: Hoc age. Si
novisti cuius sit res q̄ nō habef p̄ derelicta/eidē restituue/aut eius bēre
dibō si nō viuit. Si nescis cuius sit/fac denūcīcē publice: et si post non
2 parcer cuius sit/erogato ea in paupes eo modo sicut alia vage restitu
tōis. vel si tui p̄ paup̄ es/rētincibis autoritate ep̄i vel tui p̄fessoris fm̄
Raym̄. et orabis p̄ illo cuius erat. Si dō p̄habilit̄ potes p̄sumere/q̄a
dñs habebat eam p̄ derelicta:sic poteris v̄su cap. i. ibidē. qd̄. ff. p̄ des
rei. Sed quo hoc et q̄b signis p̄sumi possit: vide summistas. Sz pa
rum de magnis faciūt p̄sciam/scd de p̄uis inueniēs. Sicut eques ille q̄
nucē baliste inuenierat/de illa p̄sitebat qr̄ nō restituerat:ceterq; de rapis
6 nis et furtis nibil. Quod facis fac citius frater:neq; differas inuenita
reddere:qr̄ p̄culū grāde in dilatōe:qr̄ quāto magis differe/tāto diffi
cilius redddis. Iḡ in nouitate restitue: et pueros nos castiga si aliqud
A inueniū attulerint:dic qd̄ Tobias: Glidete ne furtiuus sit. Si sic fecis
set et inuenēta nō accepisst Achor/nō fuisset lapidat⁹. Josuc. vii. Recita
si placet. Lū iḡ tot mala ex inuentoꝝ lucrifacēcē cīmergāt/mērito et
summope est cauendū ab illa. Rogemus;

Feria. vi. post Oculi. xxiiij. Martij.
Stultoz infinitus est numerus. Eccl. i. Euangelium:

C Icesima p̄ma turma stultoz est correptoz (Stross narrē)
q̄ corripiunt de his q̄ ipime faciūt. Qui p̄cipue in tria ges
nera diuidunt̄. Primi sunt q̄ leges et dūt: et eas trāsgrediē
tes puniūt: q̄s in ipi minime obscrūat: de q̄b et eoz nos
lis supius meminimus ab initio in secūda turma; de quop numero

fuit Quintus Lucius Stolon/apud Gl:eriū:q̄ legē statuit/ne quis
Rome ultra quingenta iugera possideret:ip̄e tñ mille possedcrat:me:
dicitatē dederat filio, et punit⁹ fuit. Hoc stultor⁹ nolas quatit Latro.
Patere legem quam rulteris. t. ff. qđ q̄l. p̄ iur. in alium. Sed ve ve po-
tentib⁹ iniustis iudicib⁹: musca manet in tela aranec/punis⁹ et pungit⁹
qđ iranea: scabro rumpit et puolat. Quid multa: paup̄ ybiqz iacet: sed
dimitto illos. Sed si sunt patres familias corripientes suā familiā de
vitij⁹/q̄w tñ ip̄i maxime affecti sunt. Senior cancer docuit et corripi-
it iuniorē/q̄ retrograde incederet. Rñdit iunior ut eum pcederet; et ip-
se eum iuxta modū suū seqret. Senior pcedere dum veller, retrocede-
bat/qđ tñ in iuniorē reprehenderat. Sed et hos dimitto: q̄ ad alios p̄
pero. Terti⁹ sunt pdicatores/q̄ corripiunt alios de vitij⁹ q̄b⁹ ip̄i inuol-
uumt. De his loquor: q̄ pncipales sunt in hac turma. Ipos at scptem
nolis dimoscere poterunt. Q nō oēs nobis nolas recēsib⁹: p̄ces. Lō-
fitcor et qđē ingenui: q̄ ppe q̄ hora iam plusq̄ dimidia sit elapsa: ppter
euāgeli⁹ pluritatē: atqz nibil deperibit de nolis/q̄n sufficiēter superqz
eum erent q̄s ego intactas reliq̄ro: hodie em post prādium et p̄cipue
dñica die primo futura/ et p̄ totū circulū anni/in singulis stubis ad
qui uia be nole q̄stum necesse et plusqz necesse fuerit quatiēt: et oē
qđ defuerit supplebit. Ideo q̄ grām habent/p̄nt se illuc ferre et illuc q̄
audire cooperariqz/ et inde sequēter absolutoem et remissionē p̄uari-
catōenqz oīm grāz et vtutū. Sed ne obliuiscamini frēs cum nolas
has quasserit, pellis critiane post ianuā cū nola site: q̄tenus cū recēsi-
tione nolaz etiā detractōib⁹ et maledictōib⁹ p̄gatis canes/boc est p̄
dicatores. Ecce septē nolas quas collegi aduertite.

Prima nola est imperitia. Sunt q̄ mor post Grāmaticā et Dialec-
ticā exiliū in suggestū/ et officio fungunt pdicatois: q̄ p̄us nunq̄ dis-
cicerūt/neqz nomē Jesu/neqz mandator⁹ eius v̄bum audierūt. Mis-
ra(nescio si miseranda) talium p̄sumptio. O frater semp fuisti surdus
in non audiēdo scripturas: quo non es et mutus/cum hec naturalē re-
periant q̄ncta. Sedes ad iudicandū in pdicatoib⁹ et p̄fessionib⁹ au-
diendis/ et nondū nouisti qđ sit v̄itas o Pilate. Sed dicax est inq̄si-
fluunt v̄ba/ et quomodo posset esse sine peritia: v̄sus est mibi inq̄unt:
q̄ pdicando p̄ualeat etiā doctissimos. Eius nosse vnde sit: in vesica
plena p̄az crepitat p̄isa: at v̄bi duo vel tria fuerint/ maiore faciūt stres-
pitū: sic illi. Lege si placet b̄m Hieronymū/ credo ad Oceanū: q̄ n̄z
bil facilius q̄ vilem plebeculā dicacitate seducere. Memēto o frater
q̄ seminatōr̄ es: semē etiā v̄bū dei est: ait Christus. Noli ḡ exire ad ses-
minandū p̄usq̄ p̄ studium l̄az aut opez habeas saccum seminibus
repletum.